
COMUNE DI ALEZIO
Provincia di Lecce

Decreto N. 18 del 20/11/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE PROPOSTE VALUTATIVE DELLE P.O. ANNO 2022

IL SINDACO

Visto il  CCNL del Comparto Funzioni Locali 2016/2018 del 21.05.2018 ed in particolare l’art. 15 
che disciplina l’indennità di posizione e di risulatato;
Visto il  CCNL del Comparto Funzioni Locali 2019/2021 del 16/11/2022;

Visto  l’assetto  organizzativo  del  Comune  di  Alezio,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta
Comunale  n.  134  del  30/11/2021,  che  si  sostanzia  nelle  seguenti  complessive  n.  7  unità
organizzative di massima dimensione, definite “Settore”:
   
    1) Settore Economico Finanziario
    2) Settore Affari Generali segreteria contenzioso 
    3) Settore Tecnico/Urbanistica
    4) Settore Polizia Locale
    5) Settore Tecnico/Lavori Pubblici
    6) Settore Servizi Socioculturali
    7) Settore tecnico, suap, Ambiente Pnrr;

Precisato che, in conformità all’art. 17, comma 1, del CCNL Funzioni Locali del 21.5.2018, nel
Comune di Alezio, in quanto Ente privo di personale con qualifica dirigenziale, i Responsabili delle
strutture apicali sono altresì titolari delle relative posizioni organizzative;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, l’attribuzione degli incarichi
di responsabilità è disposta con provvedimento motivato del Sindaco, ai dipendenti appartenenti alla
categoria D;

Visti il decreto sindacale nr.  16 del 31.12.2020 e nr. 9 del 1.12.21; 

Visto  il  Regolamento  disciplinante  il  conferimento,  la  revoca  e  la  graduazione  delle  posizioni
organizzative,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  69  del  17.05.2019,  e,  in
particolare, l’art. 3, disciplinante il “Conferimento degli incarichi per le posizioni organizzative”;

Visti e richiamati i propri decreti  n. 09 del 01/12/2021 e n. 1 del 13.1.2022 e nr. 5 del 14.9.2022 con
cui sono stati attribuiti gli incarichi di responsabilità e conferite le relative PO;

Richiamata la deliberazione G. C. n. 158 del 28/12/2021 con oggetto: Sistema di misurazione e
valutazione delle performance del Comune di Alezio che all’art. 8 comma 8 e) prevede che: per la
valutazione  dei  titolari  di  posizione  organizzativa  le  schede  saranno  trasmesse  al  Sindaco  che
adotterà  il  definitivo decreto di valutazione motivando un’eventuale  scostamento dalla proposta
formulata dall’organismo di valutazione;

Visto che l’importo del fondo di risultato per l’anno 2022 è stato fissato nella percentuale minima
del 15% conformemente agli stanziamenti di bilancio ed è pari a €. 10.929,00 (€. 1.821,50 per sei
posizioni organizzative oggetto di valutazione);

\DATIATTO\ - Pag. 1 di 3



Visto l’art. 9 del regolamento per la misurazione e la valutazione delle performance; 

Ritenuto che non vi siano ragioni per discostarsi dalle valutazioni di merito effettuate dal Nucleo di 
Valutazione, accettandone le risultanze; 

Visto: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
- il D.Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150; 

Visto inoltre: 
- il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- lo Statuto comunale ed, in particolare, l’art. 43; 

Stante tutto quanto sopra 

DECRETA

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente
decreto; 

di  prendere  atto  delle  schede  di  valutazione  delle  performance  dell’anno  2022  del  Nucleo  di
Valutazione trasmesse ai responsabili di settore e  allo scrivente e depositato agli atti dell’Ufficio
Personale, con le quali sono stati attribuiti i punteggi totali; 

di approvare le valutazione con attribuzione dei punteggi totali (e dei relativi importi base annua
come da tabella di cui all’art. 9 del regolamento per le performance) come di seguito indicato:
 
1) Settore Economico Finanziario – (matricola dipendente nr. 20 – (part time 25 ore dal 16/5/2022
al 30/06/2022)  punteggio totale 93/100 €- 1.821,50 (importo rideterminato €. 1.751,93);
2) Settore Tecnico/Urbanistica – matricola dipendente nr.25- punteggio totale 88/100 -€. 1.639,35;
3) Settore Polizia Locale - matricola dipendente nr. 37 - punteggio totale 88/100 - €. 1.639,35;
4) Settore Tecnico/Lavori Pubblici  – matricola dipendente nr.-30 punteggio totale 93,2/100 -  €-
1.821,50 (in convenzione dal 01/01/2022 L 31/3/2022 per 24 ore; 36 ore dal 1/4/2022 al 30/4/2022,
in convenzione 24 ore dal 01/05/2022 al 30/06/2022 e 36 ore dal 1/7/2022) - (importo rideterminato
€. 1.568,51);
5)  Settore  Servizi  Socioculturali  –  matricola  dipendente  nr.  26  –  punteggio  totale  94/100 -  €-
1.821,50;
6) Settore Tecnico suap, ambiente, Pnrr – matricola dipendente nr. 19 in convenzione a 12 ore fino
al 31.3.2022 e 36 ore dal 1.4.2022 -- punteggio totale 90/100 €. 1.639,35-(importo rideterminato €.
1.366,13);

di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’Ufficio  Segreteria  per  l’inserimento  nella  raccolta
generale e la pubblicazione all’Albo. 

di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  decreto  all'albo  pretorio  del  Comune  per  15  giorni
consecutivi e sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita Sezione “Amministrazione Trasparente”; 

di comunicare il presente provvedimento al Segretario Generale, all’Ufficio Ragioneria e all’Ufficio
Personale per gli adempimenti conseguenti oltre che agli interessati;

Decreto N. 18 del 20/11/2023 - Pag. 2 di 3



 
Alezio 20/11/2023                                    

Alezio, lì 20/11/2023
Il Sindaco

Dott. BARONE ANDREA VITO
  . 

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
Decreto N. 18 del 20/11/2023 - Pag. 3 di 3


